
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33720 Terça-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

55588414/2 JOSYANE MENDONÇA 
GARCÊS DE LIMA

CAPS AD III 
MARAJOARA

C.C.D.Q

TÉCNICO EM 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA
BOM

                               
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

Protocolo: 372193
PORTARIA INDIVIDUAL N°734 DE 27 DE AGOSTO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 2.235 
de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 28.508/18.07.97, 
e considerando o teor dos processos de n°258507/2009, 
341488/2011, 362129/2011 e 357418/2018. 
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005, 249 de 11.10.2011 e 1.338 de 30.07.2015, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto (a) para 
exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

55588414/2
JOSYANE 

MENDONÇA 
GARCÊS DE LIMA

TÉCNICO EM 
EDUCAÇÃO 

FÍSICA

CAPS AD III 
MARAJOARA

C.C.D.Q

258507/2009
341488/2011
362129/2011
357418/2018

 

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 372197

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

E R R A T A – LICENÇA PRÊMIO
Portaria nº 033 – 05.06.2013 - CONCEDER
Nome: HELOISA HELENA PINTO NOBRE
Publicado no DOE nº 32..414 DE 11.06.13
Onde se lê CONCEDER
Leia-se DETERMINAR
Onde se lê Triênio de 29.03.00 a 28.03.03
Leia-se Triênio de 30.03.02 a 29.03.05
Portaria nº 006 – 06.02.2014 - CONCEDER
Nome: HELOISA HELENA PINTO NOBRE
Publicado no DOE nº 32.581 de 11.02.14
Onde se lê Triênio de 29.03.03 a 28.03.06
Leia-se Triênio de 30.03.05 a 29.03.08
Portaria nº 033 – 06.08.2014 - CONCEDER
Nome: HELOISA HELENA PINTO NOBRE
Publicado no DOE nº 32.709 de 20.08.14
Onde se lê Triênio de 30.03.06 a 29.03.09
Leia-se Triênio de 30.03.08 a 29.03.11

Protocolo: 372395

DIÁRIA
.

Portarias   Nº   735 e 736  de Diárias  de  11/10/18
Objetivo: Realizar monitoramento e fi scalização no objeto do 
Convênio nº 030/2018 celebrado com a prefeitura de Curuçá.
Servidores: Ana Paula N. de Souza   enfermeira    mat: 5234018-
2
Mario Santos Souza    assist. de unidade mista   mat: 8400617
Cícero Alves Ferreira     motorista   mat: 0478954
Origem: Castanhal/Curuçá   Período: 24/10/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 372225

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 172/2018, 
PUBLICAÇÃO Nº 370630, PUBLICADA NO DOE Nº 33717, 
DE 09 DE OUTUBRO 2018.
ONDE SE LÊ: VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA QEC-6463.
LEIA-SE: VEÍCULO OFICIAL L200, PLACA JVL-3694
ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO

Protocolo: 372515
ERRATA       
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 175/2018, 
PUBLICAÇÃO Nº 371196, PUBLICADA NO DOE Nº 33718, 
DE 10 DE OUTUBRO 2018.
ONDE SE LÊ: VEÍCULO OFICIAL L200, PLACA JVL-3694
LEIA-SE: VEÍCULO OFICIAL FIAT DOBLO, PLACA QEC-6463.
ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO

Protocolo: 372517

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 183/2018     
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE BENS MÓVEIS COM 
OBJETIVO DE IDENTIFICAR A SUA EXISTÊNCIA E SUBSIDIAR 
A REALIZAÇÃO DO INVENTÁRIO FÍSICO DOS BENS MÓVEIS 
PERMANENTES.
PERÍODO: 05 A 09/11/2018.
QUANTIDADE: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): DOM ELISEU/PA, ULIANOPOLIS/PA E 
PARAGOMINAS/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

PEDRO PAULO SOUZA DA SILVA 1087120 AUX. ADMINISTRATIVO

NARA HELENA MIRANDA DE CARVALHO 58969241 AG. ADMINISTRATIVO

ANTONIA MARIA VERAS BASTOS 555874451 CONTADOR

MARCELO AZEVEDO DA SILVA 57215383 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 372643

PORTARIA Nº 179/2018     
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: VI ENCONTRO MUNICIPAL DE COORDENADORES 
MUNICIPAIS DE SAÚDE BUCAL.
PERÍODO: 22 A 26/10/2018.
QUANTIDADE: 4,5 (QUATRO DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA 91383 ODONTOLOGA

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 372280

PORTARIA Nº 192/2018     
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO DE MANEJO DA 
INFECÇÃO PELO HIV E SÍFILIS NAS GESTANTES E RECÉM-
NASCIDOS EXPOSTOS.
PERÍODO: 17 A 19/10/2018.
QUANTIDADE: 2,5 (DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): BELÉM/PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES 5875749-1 ENFERMEIRA

FERNANDO MAURÍCIO VIEGAS FERNANDES 571980011 ENFERMEIRO

ORDENADOR: HAILSON FREITAS NEGRÃO
Protocolo: 372271

RESOLVE:
I - Tornar sem efeito as Portarias nº 227 e 228 de 31/07/2018, 
publicada no D.O. E nº 33.670 de 01/08/2018 em virtude do 
cancelamento da viagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo: 372576

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA INDIVIDUAL N°736 DE 13 DE SETEMBRO DE 
2018
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 2.235 
de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 28.508/18.07.97, e 
considerando o teor do processo de n°388412/2018. 
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005, 249 de 11.10.2011 e 1.338 de 30.07.2015, em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, 
§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto (a) para 
exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO PROCESSO CONCEITO

5321700/2 MARIA ELENITA 
ARAGÃO PEREIRA PSICÓLOGO URES REDUTO 388412/2018

 
EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 372207
PORTARIA N°735 DE 13 SETEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 732 de 25 de agosto de 2018, 
publicada no DOE de n°33698 de 12.09.18, que Homologou 
a Avaliação Desempenho de Estágio Probatório da servidora 
abaixo relacionada.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5321700/2 MARIA ELENITA ARAGÃO 
PEREIRA PSICÓLOGO URES REDUTO EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

Protocolo: 372199
PORTARIA N°733 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado em DOE nº 
28.508/18.07.1997.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs.1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 2123 de 27 de setembro 
de 2011, publicada no DOE de n°32015 de 07.10.11, que 
Homologou a Avaliação Desempenho de Estágio Probatório do 
servidor abaixo relacionado.


